令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

保護者様

中野区立緑野中学校区

緑野中学校長 飯島 博之

北原小学校長 佐藤 民男

緑野小学校長 太巻 美青

台風等に伴う児童・生徒の安全確保について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、緑野中学校区の小・中学校では、標記につきまして、児童・生徒の安全確保のため各発達

段階を踏まえて対応を協議いたしました。

つきましては、下記のように対応いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 授業の実施

２ その他注意事項

（１）中学校は、②「自宅待機」の場合、天候の状況を段階的に判断し、授業実施または臨時休

業、登校時刻等の決定をします。決定については、Sumamachi及びGoogleClassroomで

お知らせします。

（２）小・中学校では、③「通常通りの授業」の場合でも、気象状況によっては対応を判断し、

Sumamachi及びGoogleClassroomでお知らせします。

（３）小学校は、下校時の天候によっては、集団下校、学校待機、保護者引き渡し等の対応を行う

場合があります。その際には、Sumamachi（必要に応じてGoogleClassroomも使用）で

お知らせします。

状 況 小学校 中学校

①

気象庁の予報により、午前７時の時点で

中野区に 『暴風特別警報』か『大雨特別

警報』のどちらか１つでも発令された場合

臨時休業

②

気象庁の予報により、午前７時の時点で

中野区に『暴風警報』と『大雨警報』の両

方が発令された場合

臨時休業 自宅待機（１）

③

気象庁の予報により、午前７時の時点で

中野区に『暴風警報』と『大雨警報』のど

ちらかが発令された場合

通常どおりの授業(2)

④ ①，②,③以外の場合 通常どおりの授業

（４）上記の天候により食材発注に影響が出る場合には、給食献立が変更となることがあります。

※その際、食物アレルギー対応のある児童・生徒に対しては、個別に連絡いたします。

（５）通常通りの授業の場合でも、登校時間帯にも風雨が激しい場合があります。保護者の方が

登校困難と判断された場合、お子様はご家庭で過ごさせてください。その場合欠席の扱いに

はなりません。ただし、お休みさせる場合には、必ずご連絡ください。

（６）同様に、遅れて登校する場合も遅刻の扱いにはなりません。ただし、遅れて登校させる場合

には、必ずご連絡ください。また小学校は、保護者の方の付き添いをお願いします。

（７）その他、緊急の対応がある場合には、小学校はSumamachiで、中学校はSumamachi及

びGoogleClassroomでお知らせします。

（８）以上の件については、学童及びキッズプラザと情報共有しています。